DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 327

ANO IV - DARCINÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 12 DE DEZEMBRO DE 2023

SUMÁRIO

PÁGINA 01

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 990/2023

DISPENSA N.º  027/2023

O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO, em conformidade com o art. 75, II, C/C

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a

contratação de empresa paraContratação de empresa especializada visando

aquisição material de Higiene e Limpeza, copa/cozinha e descartável, de

interesse do Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03

(três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais

vantajosa.

Propostas deverão ser encaminhadas exclusivamente www.darcinopolis.to.

gov.br

prazo inicial: 12/12/2023, as 08h, prazo final 14/12/2023, as 18h

ABERTURA: às 08h30 do dia 15 de dezembro de 2023.

PROCESSO N.º 986/2023

DISPENSA N.º  028/2023

O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO, em conformidade com o art. 75, II, C/C

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a

contratação de empresa para Contratação de empresa especializada visando

aquisição de itens de material permanente contendo (eletrodomésticos,

eletrônicos e demais itens), visando atender e suprir a demanda na oferta dos

serviços do Centro de Referência da Assistencial Social (CRAS), de interesse

do Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.Eventuais

interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias

úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.

Propostas deverão ser encaminhadas exclusivamente www.darcinopolis.gov.br

prazo inicial: 12/12/2023, as 08h, prazo final 14/12/2023, as 18h

ABERTURA: às 08h30 do dia 15 de dezembro de 2023.

PROCESSO N.º 984/2023

DISPENSA N.º  029/2023

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO, em conformidade com o art. 75, II,

C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a

contratação de empresa para Contratação de empresa especializada

Aquisição de artigos esportivos ou lúdicos, visando atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Assistência Social bem como na oferta de

programas e serviços do Centro de Referência de Assistencial Social (CRAS),

de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03

(três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais

vantajosa.

PROCESSO N.º 988/2023

DISPENSA N.º  030/2023

O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO, em conformidade com o art. 75, II,

C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a

Contratação de empresa especializada visando aquisição de Material de

Expediente, com finalidade de atender as demandas de uso nos diversos

setores do Fundo Municipal de Saúde do município de Darcinópolis/TO.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03

(três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais

vantajosa

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.to.gov.br e

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com, www.licitanet.com.br

Darcinópolis/TO, 12 de dezembro de 2023

ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Agente de Contratação

PREGÃO ELETRÔNICO n. º 036/2023

PROCESSO ADMINISTRADO nº 987/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais

de expediente (PAPELARIA) de acordo com necessidades, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus

departamentos, como o CRAS e cadastro único do município de

Darcinópolis/TO, No Sistema Registro de Preço (SRP). MODALIDADE: Pregão

Eletrônico Tipo Menor Preço.ABERTURA: às 08h30 do dia 27 de dezembro de

2023.

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com/www.licitanet.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO n. º 037/2023

PROCESSO ADMINISTRADO nº 991/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento

depeçasmecânicas,peçaselétricaseacessóriosparaafrotadeveículosdasecretari

a municipal de educação de Darcinópolis/TO, No Sistema Registro de Preço

(SRP). MODALIDADE: Pregão Eletrônico Tipo Maior Desconto.ABERTURA:

às 10h30 do dia 27 de dezembro de 2023.

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com/www.licitanet.com.br.

Darcinópolis/TO, 12 de dezembro de 2023.

ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro Oficial

http://www.darcinopolis.gov.br/
http://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/